



Józef Zawadzki
Radny
Rady Miasta Katowice

Katowice, dnia 23.05.2017 r.

URZĄD MIASTA KATOWICE KANCELARIA OGÓLNA (2)
Wpl. dn. 2017 -05- 23
Nr RKP Zał

Szanowny Pan
Prezydent Miasta Katowice
Marcin KRUPA
za pośrednictwem
Rady Miasta Katowice

Na podstawie art. 23 ust 1 ustawy z dn. 08 marca 1990 r. o Samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm./ składam

Interpelację nr 454/17

w sprawie: funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 19 im. Wojciecha Korfantego w Katowicach

Szanowny Panie Prezydencie

Od pewnego czasu otrzymuję prośby o interwencję w sprawie funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 19 im. Wojciecha Korfantego w Katowicach.

Wśród podnoszonych kwestii jest ignorowanie przez szkołę patologicznych problemów wychowawczych jak agresja przejawiająca się w aktach przemocy fizycznej i psychicznej, których skutki mogą być dotkliwe dla uczniów.

Brak zaangażowania szkoły w inicjatywy oddolne środowiska lokalnego, co w moim przekonaniu może przyczynić się do kształtowania braku odpowiedzialności społecznej u dzieci, braku wiary we własne siły, a także nieumiejętności pracy w zespole.

Komunikacja z rodzicami jest bardzo ograniczona wręcz wymuszona przez rodziców. W szkole nie został wprowadzony dziennik elektroniczny, który w zdecydowany sposób ułatwia komunikację na linii szkoła – dom. Gwarantuje rodzicom dostęp do informacji dotyczących ich dziecka. Pozwala na ciągłe monitorowanie osiągnięć z poszczególnych przedmiotów, a nie tylko na karteczkach rozdawanych przy okazji wywiadówki jak to ma miejsce obecnie, daje też możliwość interwencji w momencie pojawienia się już pierwszej oceny niedostatecznej. Na dzień dzisiejszy nawet posiadanie przez ucznia kilkunastu ocen niedostatecznych nie skłania szkoły do kontaktu z rodzicem. Dziennik Elektroniczny pozwala również na kontrolowanie nieobecności dzieci w szkole, co dla rodziców jest bardzo ważne. Takie rozwiązanie pozwala także na przekazywanie rodzicom ważnych informacji dotyczących zjawisk niebezpiecznych, patologicznych i chorobowych, które mogą zagrozić zdrowiu, a nawet życiu dzieci, a które w tej szkole również mają miejsce. Praktykowane w tej placówce wieszanie ogłoszeń w budynku szkoły mija się z celem, ponieważ nie wszyscy rodzice odprowadzają swoje dzieci do szkoły, zatem do nich te informacje nie docierają. Ponadto dziennik elektroniczny umożliwia uzyskanie informacji o odwołanych lekcjach, zaplanowanych sprawdzianach, a także informacji o zadaniach domowych, które w chwili obecnej rozdawane są przez nauczycieli na karteczkach. W moim przekonaniu w dobie

dzisiejszej cyfryzacji dziennik elektroniczny nie jest dla szkoły wyzwaniem, a podstawowym narzędziem pracy.

Wśród podnoszonych problemów pojawiają się również kwestie związane z wyjazdami dzieci na wycieczki czy zielone szkoły. Rodzice dzieci wyjeżdżających na zieloną szkołę nie mają żadnego kontaktu do opiekuna grupy, zatem jeśli chcą porozmawiać z nauczycielem muszą korzystać z czasu dziecka przeznaczonego na rozmowę. Zebrane przez rodziców pieniądze przeznaczone na środki przeciw komarom i kleszczom nie zostały wydatkowane, ponieważ opiekunowie nie widzą takiej potrzeby.

Podnoszone przez środowisko lokalne argumenty związane z tą placówką oświatową niepokoją zwłaszcza w świetle planowanych zmian związanych z reformą edukacji w naszym mieście. W związku z powyższym uprzejmie proszę o odniesienie się do argumentów przytoczonych w powyższym dokumencie i podjęcie ewentualnych działań kontrolnych czy naprawczych w tej szkole.

Z góry dziękuję za przychyłność.

Łączę wyrazy szacunku


RADA MIASTA KATOWIC
Józef Zawadzki
RADNY